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Yrkesinriktad vuxenutbildning i Ljungby kommun 
 
Bakgrund 
Intresset för vuxenutbildning ökar i Sverige. Fler vill kunna skaffa sig en yrkesutbildning 
som vuxna. Sunnerbogymnasiet erbjuder på gymnasienivå ett brett utbud av 
yrkesutbildningar. För vuxna erbjuds i dagsläget utbildning inom möbeltapetsering, vård- 
och omsorg, transport och industri.  
 
Sunnerbogymnasiets inriktning finsnickeri på Hantverksprogrammet har pga bristande 
intresse hos ungdomarna lagts ner from läsåret 2016-2017. Skolan står nu med lokaler och 
maskiner inom träbearbetning som ej används. 
 
Lokalerna och maskiner skulle kunna användas för att utbilda vuxna. Då intresset för 
yrkesinriktad vuxenutbildning ökar behöver en större översyn göras. Inom vilka 
områden/branscher ska Ljungby kommun bedriva yrkesinriktad vuxenutbildning? 
 
Gymnasiechef Jimmie Nilsson har av gymnasieutskottets ordförande Lars Solling fått i  
uppdrag att utreda frågan utifrån följande frågeställningar: 
 

• Samverkansmöjligheter med andra kommuner 
• Finansieringsmöjligheter via Arbetsförmedlingen 

• Ljungby kommuns framtida behov av yrkesinriktad vuxenutbildning 
• Kostnader för de olika yrkesutbildningarna inom vuxenutbildningen 

 
Utredningen ska avslutas med ett förslag på vilka yrkesinriktade vuxenutbildningar som ska 
bedrivas på Sunnerbogymnasiet och vad som ska göras med lokalerna och maskinerna på 
träutbildningen. Förslag på eventuell samverkan med andra kommuner ska framgå. Likaså 
ska det framgå vilka för- respektive nackdelar de olika utbildningsalternativen har. 
 
 
 
 
 



    

2017-02-22 
 

 
 
 

 
 

 

   

 

Samverkan 
Från och med 1 januari 2017 förändrades regelverket kring statsbidrag för yrkesinriktad 
vuxenutbildning. Det är ett krav att minst tre kommuner samverkar och ansökan görs 
gemensamt. Ljungby kommun har beslutat att samverka med Älmhults kommun och 
Markaryds kommun. 
 
Samtal har förts med företrädare för Älmhults kommun om en samverkan kring 
träutbildning. Älmhults representanter ställde sig positiva till samverkan och att Ljungby 
kommun bedriver utbildning inom trä. 
 
Våra nuvarande utbildningar 
För närvarande erbjuder Sunnerbogymnasiets yrkesinriktad vuxenutbildning utbildning inom 
följande områden/branscher: 
 

• Transport (lastbilschaufförer) 
• Möbeltapetsering 
• Industri 
• Vård och omsorg 

 
Möbeltapetsering 
Möbeltapetserarutbildningen i Ljungby är unik i landet. Endast någon enstaka kommun, 
förutom Ljungby, erbjuder denna utbildning. Utbildningen har funnits i Ljungby i många år 
och lockar cirka 5-8 studerande per år. De studerande kommer både från Ljungby kommun 
och från andra kommuner runt om i landet. Ljungbys arbetsmarknad gynnas marginellt av att 
denna utbildning finns i Ljungby.  
 
Ljungby kommuns framtida behov av yrkesinriktad vuxenutbildning 
Ljungby kommun genomförde under 2016 en kompetensbehovsanalys bland ett antal av 
kommunens företag. Analysen visade på mycket goda jobbmöjligheter inom bland annat 
socialt arbete och omsorg, teknik och teknisk industri och transporttjänster. 
 
I diskussioner med företrädare från regionens utbildningsanordnare och arbetsgivare 
framkommer samma behov av kompetens som kompetensbehovsanalysen visar. Ett stort 
behov av barnskötare finns också i kommunen enligt förskolecheferna. Vi ser också att ett 
antal av kommunens invånare de senaste åren sökt barnskötarutbildningar i andra 
kommuner. Samtliga som sökt har fått avslag med motivering att det ej ryms inom budget. 
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Framtid efter studier (Skolverkets statistik) 
Skolverkets statistik visar att 

• bland de som läst en inriktning mot vård och omsorg, och som ett år efter avslutade 
vuxenstudier var etablerade på arbetsmarknaden jobbade 88% inom vård och omsorg 
eller sociala tjänster 

 
• bland de som läst en inriktning mot barn och fritid, och som ett år efter avslutade 

vuxenstudier var etablerade på arbetsmarknaden jobbade 72% inom utbildning och 
13% inom vård och omsorg eller sociala tjänster. 
 

Statistiken visar att en övervägande del av de som får jobb efter avslutade vuxenstudier 
jobbar inom den bransch de utbildade sig.  
 
Förslag på vilka yrkesinriktade vuxenutbildningar som ska erbjudas på 
Sunnerbogymnasiet från och med hösten 2017 
I de samtal vi haft med utbildningsanordnare och arbetsgivare framkommer ett stort 
rekryteringsbehov inom socialt arbete och omsorg, teknik och teknisk industri och 
transporttjänster. Vi har inom vår egen organisation diskuterat vilka utbildningar vi har 
möjlighet att erbjuda på Sunnerbogymnasiet. Anställningsbarhet samt de olika branschernas 
behov har varit utgångspunkt i framtagandet av vårt förslag. En utgångspunkt i utredningen 
har också varit vad vi ska göra med träutbildningens lokaler och maskiner.  
 
Vi föreslår att: 

• Utbildningarna inom transport, vård och omsorg och industri fortsatt ska erbjudas på 
Sunnerbogymnasiet. Dessa utbildningar är populära och möjligheterna till jobb efter 
avslutade studier är mycket goda. 
 

• Utbildning inom träbearbetning startas höstterminen 2017 med cirka 10 studerande. 
Lokalerna och maskinerna finns redan på plats vilket förenklar en uppstart avsevärt. 
Då intresset för utbildningen tidigare varit låg på gymnasienivå ser vi denna start som 
en ”försöksverksamhet”. Fungerar inte utbildningen på vuxennivå bör den avvecklas. 
 

• Utbildning till barnskötare startas höstterminen 2017 med cirka 10-15 studerande. 
 

• Utbildningen till möbeltapetserare fortsatt ska erbjudas då vi ser ett 
marknadsföringsvärde i att en nationellt unik utbildning finns i Ljungby kommun.  
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Ekonomi 
All yrkesinriktad vuxenutbildning finansieras via statsbidrag. Hur beviljade platser fördelas 
mellan de olika utbildningarna beslutar rektor. Finansieringsmöjligheter via 
Arbetsförmedlingen har inte undersökts. 
 
 
Förslag till beslut 
Barn- och utbildningsnämnden beslutar att Sunnerbogymnasiet från och med höstterminen 
2017 erbjuder yrkesinriktad vuxenutbildning inom vård och omsorg, industri, transport, 
möbeltapetsering, barnskötare och träbearbetning.  
 
 
 
___________________________  _________________________ 
Nils-Göran Jonasson   Jimmie Nilsson 
Barn- och utbildningschef   Gymnasiechef 


